关于颁发从事高校科技期刊编辑出版工作 30年荣誉证书的通知

各单位会员及个人会员：

为鼓励高校科技期刊编辑出版工作者爱岗敬业，甘于奉献，开拓创新，不断

提高期刊编辑出版质量和学术影响力，中国高校科技期刊研究会决定，向从事高

校科技期刊编辑出版工作 30年的主编、主任、编辑、技术编辑和编务等编辑出

版工作者颁发荣誉证书，使他们感受到学会和社会的关心与认同，增强高校科技

期刊编辑出版工作的荣誉感和自豪感。现就有关事项通知如下。

1 推荐程序和资格条件

由各期刊编辑部(期刊社)推荐，填写《从事高校科技期刊编辑出版工作 30

年资深编辑推荐表》(以下简称《推荐表》，详见附件)。填表之前，请在本单位

内部公示拟推荐名单 5天以上。

推荐具体条件：

1）所编期刊必须是本会单位会员(以在本会网站 http://www.cujs.org.cn/上完

成注册的信息为准，截至 2025年 6月 15日)，且已缴纳 2025年的会费。

2）目前在职的同志，须于 1996年 12月 31日及之前开始，连续从事科技期

刊编辑出版工作满 30年或分段累计从事该项工作满 30年，其中 2016年 1 月 1

日后须是连续参加高校科技期刊编辑出版工作。

3）目前已经退休的同志，自参加科技期刊编辑出版工作开始，到退休那一

年已连续从事该项工作满 30年或分段累计从事该项工作满 30 年，其中退休前

10年须是连续参加高校科技期刊编辑出版工作。

4）遵纪守法，爱岗敬业，甘于奉献，具有创新理念、改革意识和团队精神。

5）编辑出版业务精湛，所编期刊曾获得省部级以上政府奖励/省级以上学会

(协会)奖励，或所编发论文具有重大影响，或本人获得过省部级以上政府奖励/

省级以上学会(协会)奖励，或本人在编辑出版工作岗位上获得过校级先进个人称

号。

6）积极参加期刊编辑出版理论与实践问题的研究，以第一作者发表影响力

较大的论文或公开出版著作 1篇(部)以上，或作为第一执笔人起草过若干套(份)

在本部门长期使用并为多所兄弟高校科技期刊同行借鉴、采用的管理制度、业务

规范、技术标准等，或若干次受聘为全国性编辑出版业务培训班的授课专家，或

在全国性期刊类学会、协会、研究会(或中国科协及同等级别的期刊大会、论坛)

的主会场/分会场作报告，或在省级期刊协会或高校学报/高校科技期刊研究会大

会作报告。

7）文理综合版高校期刊的编辑须具有科技类专业背景，并且负责科技类论

http://www.cujs.org.cn/